
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 

Secretaria Municipal de Política Social, Trabalho,  
Habitação, Terceira Idade e Desenvolvimento Humano 
Conselho Municipal de Assistência Social - COMASO 

 

RESOLUÇÃO COMASO Nº 04,  DE 25 de MAIO DE 2017. 

 

Aprova o Termo de Repactuação de Metas do 

Programa Nacional de Promoção do Acesso ao 

Mundo do Trabalho – Programa Acessuas. 

 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Araruama COMASO, em sua Reunião Ordinária 

realizada em 25 de maio de 2017, no uso da competência que lhe confere o artigo 2º da Lei nº 840/95,  

artigo 2º e Parágrafo Único do Art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 055, de 20 de junho de 2008,  

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Aprovar  o Termo de Repactuação de Metas do Programa Nacional de   

    Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho – Programa Acessuas. 

 
 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Candida Maria Pereira do Carmo 

 Presidente do Comaso 

 


